
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso

_______________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 15-09-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 221
del 15-09-2023

Ufficio: RAGIONERIA - TRIBUTI
Numero di Settore: 34

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO   SERVIZI TECNICI AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (ex categoria giuridica D) 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 16.02.2023 con cui è stata
approvata la Programmazione triennale del fabbisogno di personale anno
2023-2025 e la Ricognizione della dotazione organica e
delle eccedenze di personale, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 165/2001 e
ss.mm.ii e s.m.i.
-  la deliberazione consiliare n. 5 del 9.03.2023 con cui è stato approvato DUP Semplificato 2023-2025, e 
s.m.i.;
- la deliberazione consiliare n. 6 del 9.03.2023 con cui è stato approvato il Bilancio previsionale 2023-2025 e 
s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 16.03.2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2023-2025 
e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 23.03.2023 con cui è stato approvato il P.I.A.O. 2023-2025, 
che comprende tra l’altro: la sottosezione 2.3 “Performance”, la sottosezione 3.1.1 relativi agli obiettivi per il 
miglioramento della salute di genere (Piano Azioni Positive) nonché la sottosezione 3.2 “Piano triennale dei 
fabbisogni di personale”, e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 30.03.2023 con la quale, a seguito della sottoscrizione del 
CCNL del 16/11/2022, sono stati approvati i nuovi profili professionali e le nuove declaratorie del personale 
dipendente;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il Rendiconto della 
gestione 2022;



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 15-09-2023

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 10.08.2023 ad oggetto: “P.I.A.O. 2023/2025 Sottosezione 3.3 
e Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2023/2025. Verifica permanenza parametri”; 

DATO ATTO che nell’ambito della Programmazione triennale 2023-2025 è prevista per l’anno 2023 la 
copertura di n. 1 Istruttore direttivo Cat. D1 a tempo pieno e indeterminato da inquadrare nell’Area Tecnica 
(ora Funzionario dei servizi tecnici – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione);  

RICHIAMATI:
- la propria determinazione n. 144 del 25.05.2023 con la quale è stato approvato il bando di concorso per 

la copertura del già menzionato posto ed avviata per l’effetto la procedura di selezione pubblica per il 
reclutamento;

- il bando prot. N. 4570 del 25.05.2023, pubblicato nel Portale del Reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it), all’albo pretorio del sito istituzionale e nella sezione Amm.ne 
Trasparente/bandi di concorso, oltreché inviato ad altri enti per la pubblicazione nei rispettivi albi 
pretori;

- i propri avvisi prot. N. 5663/2023 e prot. N. 6758/2023 con i quali è stata data comunicazione 
rispettivamente della sospensione della procedura concorsuale, stante le disposizioni dell’art. 4 del DL 
61/2023, e la revoca della sospensione medesima alla luce dell’emanazione della legge 100 del 
31.07.2023;

- la propria determinazione n. 191 dell’8.08.2023 con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi alla procedura concorsuale di cui si tratta;

- la propria determinazione n. 205 del 28.08.2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice per la procedura selettiva in parola;

PRESO ATTO che:
- è stata inviata la comunicazione a Veneto Lavoro ed alla Presidenza del Consiglio dei ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica, per verificare la presenza di personale collocato in disponibilità da 
assegnare al Comune di Gorgo al Monticano, in ottemperanza all’art. 34 bis del D.lgs. 30.3.2021 n. 165 (ns. 
prot. N. 3610 del 20.04.2023);
- Veneto Lavoro in particolare ha comunicato che nella propria lista di disponibilità non risultano iscritti aventi 
i requisiti richiesti;

VISTI i verbali n. 1 del 1.09.2023, n. 2 del 12.09.2023, n. 3 del 12.09.2023 e n. 4 del 12.09.2023 resi dalla 
Commissione esaminatrice concluse le operazioni di sua competenza;

VISTO l’esito complessivo delle prove svolte, come risulta dal verbale n. 4/2023, e la graduatoria risultante 
all’esito delle prove svolte come di seguito:

Candidato Punteggio I prova 
scritta

Punteggio II Prova 
scritta

Punteggio
Prova Orale Totale

1 SILVESTRINI 
Paola 22,50 23 25 70,50

RICHIAMATI in particolare gli artt. 2 e 9 del bando prot. N. 4570/2023 della procedura concorsuale di cui si 
tratta;

DATO ATTO che la spesa per la copertura di detto posto è prevista negli appositi
stanziamenti del Bilancio di Previsione 2023-2025;

ACCERTATO che:
- l’Ente ha rispettato i vincoli di pareggio di bilancio per l’anno 2023, come rilevato dall’ultimo rendiconto 
approvato con la sopra citata deliberazione consiliare n. __24 del 28.07.2023;
- che l’ente ha rispettato il vincolo della riduzione della spesa per il personale
rispetto alla spesa media del triennio 2011/2013 (art. 1 comma 557 quater
della L. n. 296/2006);

https://www.inpa.gov.it/


Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 15-09-2023

- che l’Ente non versa in situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242
del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali e 
le disposizioni contrattuali precedenti compatibili con gli stessi o non disapplicate;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2022 di nomina del Responsabile dell’Area 2 – Finanziaria;

VISTI:
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice e di formulare la 
graduatoria definitiva della selezione pubblica di cui trattasi;
  
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.. dell’art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013, del Codice di Comportamento del Comune di Gorgo al Monticano e della vigente 
sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del P.I.A.O. 2023-2025, non
sussistono rispetto all’adozione del presente atto cause di incompatibilità e/o di
conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile del procedimento;

DETERMINA

1) approvare le premesse quali parte integrante del presente atto;
2) di prendere atto dei verbali (dal n. 1 al n. 4 riportati in narrativa) della Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per esami,
per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, n. 1 Funzionario Servizi Tecnici – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria giuridica D) CCNL Comparto Funzioni Locali, dai quali risulta 
l’esito complessivo delle prove, custoditi agli atti dell’Ufficio Personale;

3) di approvare, a conclusione dell’istruttoria svolta, la graduatoria definitiva del concorso pubblico, di cui 
trattasi indetto con propria determinazione n. 144 del 25.05.2023 (bando prot. N. 4570/2023) come di seguito 
riportata:

Candidato Punteggio I prova 
scritta

Punteggio II Prova 
scritta

Punteggio
Prova Orale Totale

1 SILVESTRINI 
Paola 22,50 23 25 70,50

4) di avviare le procedure finalizzate all’assunzione con assegnazione presso l’area tecnica, a tempo pieno e 
indeterminato della candidata risultata vincitrice del concorso per la copertura del posto, a tempo pieno e 
indeterminato, n. 1 Funzionario Servizi Tecnici – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
categoria giuridica D) CCNL Comparto Funzioni Locali nel rispetto della graduatoria di cui al punto 3);

5) di precisare che:
- il rapporto di lavoro con la candidata che verrà assunta sarà costituito ad ogni effetto mediante contratto 
individuale di lavoro e sarà disciplinato dal contratto individuale di lavoro medesimo, dal CCNL del comparto 
Funzioni locali, dal D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., nonché dalle norme e disposizioni interne;
- il trattamento economico tabellare è quello relativo all’Area di appartenenza prevista dal CCNL 16.11.2022 
del Comparto Funzioni locali e seguirà le dinamiche retributive contrattualmente previste;
- su tutte le competenze lorde e su successivi aggiornamenti vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che 
previdenziali;
- i diritti e i doveri delle parti in materia di trattamento economico tabellare, giuridico e di fine rapporto, sono 
regolati dalle disposizioni normative vigenti, dai contratti collettivi ed i lavori vigenti, dai regolamenti interni 
di questo Comune;



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 15-09-2023

- la spesa del personale relativa al presente provvedimento trova copertura negli appositi capitoli del Bilancio 
di Previsione 2023-2025;
- la spesa per il funzionamento della Commissione esaminatrice è già stata impegnata con propria 
determinazione n. 205 del 28.08.2023;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto già stanziata ed 
impegnata nei pertinenti capitoli del bilancio 2023/2025;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso” del sito istituzionale;

8) di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del vigente Regolamento dei
controlli interni, viene reso dal Responsabile con la sottoscrizione del presente atto. 

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE Area Finanziaria
F.to Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 221 del 15-09-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N.R.G. 221
del 15-09-2023

Ufficio: RAGIONERIA - TRIBUTI
Numero di Settore: 34

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO   SERVIZI TECNICI AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (ex categoria giuridica D) 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE DEFINITIVA. 

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


